5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 20 de Abril de 2017.

Secretaria de Estado dos
Transportes e Obras Públicas

-  SETOP -

Departamento de Estradas
e Rodagem do Estado do

Espírito Santo   -  DER-ES -

EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO

PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 005/2017

Proc. Nº 75286181/2016

O DER-ES torna público, que fará
realizar licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico, de acordo com
a Lei 10.520/2002, regulamentada
pelo Decreto Nº 2.458-R de
05/02/10, subsidiariamente a Lei
Federal nº.8.666/93, por meio
do Sistema Integrado de Gestão
Administrativa (SIGA), para
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE COMSUMO - INSUMOS
(BRITA, AREIA E EMULSAÃO),
PARA FABRICAÇÃO DE PRE-
MISTURADO A FRIO (PMF),
conforme especificações do Edital e
seus Anexos.
O Edital está disponível no
site:www.compras.es.gov.br
Abertura das Propostas: dia
09/05/2017 ás 09:00 horas.
Inicio da Sessão de disputa: dia
09/05/2017 ás 11:30 horas.

Vitória, 19 de abril de 2017.

Maria Suzel Tedoldi Menegheli
Pregoeira Oficial do DER-ES

Protocolo 308181

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e

Desenvolvimento Urbano   -
SEDURB -

Companhia Espírito Santense
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO

N° 0004/2017
Protocolo nº: 2016-03612

A Companhia Espírito Santense
de Saneamento - CESAN, torna
público o resultado da licitação
em referência, que trata da
AQUISIÇÃO DE POLÍMETRO
ORGÂNICO BASE ACRILAMIDA
PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE
DA CESAN, UTILIZADO NO
TRTAMENTO DE ÁGUA PARA
ABASTECIMENTO PÚBLICO,
ISENTO DE SUBSTANCIAS QUE
POSSAM CAUSAR EFEITOS
TÓXICOS AO CONSUMO,,
conforme abaixo:
LOTE 01
RELUZ QUIMICA INDUSTRIAL
LTDA.
R$ 136.800,00 (cento e trinta e
seis mil e oitocentos reais).
Prazo de entrega 365(trezentos e
sessenta e cinco) dias.
processo licitatório encontra-se
à disposição dos interessados na
Gerência de Logística, situada na
Av. Nelcy Lopes Vieira, s/nº, Jardim

Limoeiro - Serra - Es, CEP.: 29164-
018, nos dias úteis de 08:00 às
12:00 e de 13:00 às 17h00 horas.

Serra, 20 de abril de 2017.
Rosangela Subtil Cavalcante

pregoeira
Protocolo 308148

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO

N° 0016/2017
Protocolo nº: 2017-002521

A Companhia Espírito Santense
de Saneamento - CESAN, torna
público o resultado da licitação
em referência, que trata da
FORNECIMENTO DE TUBOS DE
PVC VISANDO REPOSIÇÃO DE
ESTOQUE,  conforme abaixo:
LOTE 01
TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES
PARA CONSTRUÇÃO LTDA.
R$ 77.579,76 (setenta e sete mil,
quinhentos e setenta e nove reais e
setenta e seis centavos.
LOTE 02  - REVOGADO
LOTE 03
CCK COMERCIAL EIRELI- EPP
R$ 4.899,30 (quatro mil,
oitocentos e noventa e nove reais e
trinta centavos.
Prazo de entrega 365(trezentos e
sessenta e cinco) dias.
processo licitatório encontra-se
à disposição dos interessados na
Gerência de Logística, situada na
Av. Nelcy Lopes Vieira, s/nº, Jardim
Limoeiro - Serra - Es, CEP.: 29164-
018, nos dias úteis de 08:00 às
12:00 e de 13:00 às 17h00 horas.

Serra, 20 de abril de 2017.
Roberto Felix

 de Almeida Junior
pregoeiro

Protocolo 308155

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento   -  SEDES -

Banco de Desenvolvimento do
Espírito Santo   -  BANDES -

CNPJ Nº 28.145.829/0001-00
AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO

 Nº 2017/003
O BANDES, com sede na Av.
Princesa Isabel, 54, Ed. Caparaó,
Centro, Vitória-ES, através de seu
pregoeiro Rogério Marchiori Cabideli
e equipe de apoio, torna público o
resultado do pregão em epígrafe,
sagrando-se vencedora a empresa
REFERÊNCIA ENGENHARIA
COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS
EIRELI EPP com o valor total de
R$ 25.878,00 (vinte e cinco mil
oitocentos e setenta e oito reais) -
Proc.nº AD-19/2017.
Gerência de Recursos Humanos e
Serviços Administrativos

Protocolo 308132

CNPJ Nº 28.145.829/0001-00
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
N° 2017/004

PROCESSO AD-21/2017
O BANDES S/A, com sede na Av.
Princesa Isabel, 54, Ed. Caparaó,

Centro, Vitória-ES, através de sua
Pregoeira Oficial, torna público para
conhecimento dos interessados que
o Pregão Eletrônico N° 2017/004,
objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESAS DEVIDAMENTE
REGISTRADAS NO CREA-ES
(CONSELHO REGIONAL DE
ENGENHARIA E AGRONOMIA)
OU NO CAU-ES (CONSELHO DE
ARQUITETURA E URBANISMO),
CUJO OBJETO SOCIAL
CONTEMPLE ATIVIDADE DE
ENGENHARIA, ARQUITETURA
E AGRONOMIA, PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS PROFISSIONAIS EM
AVALIAÇÕES DE BENS IMÓVEIS
URBANOS E SERVIÇOS
CORRELATOS, foi suspenso.
A nova data será divulgada
oportunamente.

Vitória-ES, 19 de abril de 2017.

Angela Santos da Fonseca
Pregoeira - BANDES

Protocolo 308319

ARSP

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Processo ARSP Nº 76423450
Tomada de Preço ARSP Nº
001/2017

A AGÊNCIA DE REGULAÇÃO
DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
- ARSP, por intermédio do
presidente da comissão especial
de licitação e após homologação
do certame pelo Diretor Geral,
torna público o resultado final da
TOMADA DE PREÇO ARSP Nº
001/2017, do tipo técnica e preço,
para contratação de SERVIÇO
DE CONSULTORIA TÉCNICA,
objetivando o assessoramento
técnico para análise de Modelagem
Regulatória e Plano de Negócio
da exploração do serviço de
distribuição de gás canalizado no
Estado do Espírito Santo.

Empresa vencedora: QUANTUM
DO BRASIL LTDA - CNPJ :
06.229.883/0001-92.
Nota Final : 38,56
Valor Total: R$ 310.000,00
(Trezentos e dez mil reais)

Vitória, 18 de abril de 2017.

ALIEDA ALVES GODINHO
Presidente CEL - ARSP

Protocolo 308369

Secretaria de Estado de
Direitos Humanos -  SEDH

Instituto de Atendimento
Sócio-Educativo do Espírito

Santo   -  IASES -
AVISO DE LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL
Pregão Nº 011/2017

Processo Nº 66436753

O Instituto de Atendimento

Socioeducativo do Espírito
Santo-IASES, torna público,
A RETIFICAÇÃO DO EDITAL
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
011/2017 - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E
SEGURANÇA PATRIMONIAL COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA, devido à alteração no Valor
Global Estimado. Informamos que
Edital Retificado está disponível no
site:www.compras.es.gov.br. Com
as seguintes alterações:
INÍCIO DO ENVIO DE
PROPOSTAS: ÀS 09h30min do dia
20/04/2017.
FIM DO ENVIO DE PROPOSTAS:
ÀS 09h30min do dia 05/05/2017.
ABERTURA DAS PROPOSTAS:
ÀS 09h31min do dia 05/05/2017.
ABERTURA DA SESSÃO DE
DISPUTA: ÀS 10h00min do dia
05/05/2017.
Informações através do e-mail:
pregoeiro@iases.es.gov.br.

Vitória, 19 de abril de 2017.
Gloriete Maria dos Santos

Pregoeira/IASES
Protocolo 308402

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Nº 012/2017

Processo Nº 76026574

O Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo-
IASES, torna público que realizará
licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” sob o critério de
“menor preço por lote”, de acordo
com as Leis Nº 8.666/93, Nº
10.520/2002 e Decreto Nº 2.458-
R/2010, objetivando o Registro de
Preços para Material de Consumo -
Aquisição de MATERIAL DE HIGIENE
PESSOAL (PAPEL HIGIENICO
E TOALHA DE PAPEL) para
atendimento ao IASES, conforme
lotes devidamente relacionados
no Anexo I, do presente edital,
que está disponível no site: www.
compras.es.gov.br.
INÍCIO DO ENVIO DE
PROPOSTAS: ÀS 09h30min do dia
20/04/2017.
FIM DO ENVIO DE PROPOSTAS:
ÀS 09h30min do dia 08/05/2017.
ABERTURA DAS PROPOSTAS:
ÀS 09h31min do dia 08/05/2017.
ABERTURA DA SESSÃO DE
DISPUTA: ÀS 10h00min do dia
08/05/2017.
Informações através do e-mail:
pregoeiro@iases.es.gov.br.

Vitória, 19 de abril de 2017.
Gloriete Maria dos Santos

Pregoeira/IASES
Protocolo 308406

     MINUTA DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE ADESAO A ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS
Nº 1794/2016 SESA
Processo: 73829056

Pregão Eletrônico Nº 047/2016
O Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo
torna público, que fara adesão
a Ata de Registro de preços
nº 1794/2016 gerenciada pela
Secretaria de Saúde - SESA.
Processo IASES: 76461521.

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-04-20T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial